
 
PORTARIA Nº 01/2024, DE 07 DE MARÇO DE 2024. 

 

Convoca 404 (quatrocentos e quatro) 

candidatos(as) classificados(as) na 

Seleção Simplificada nº 001/2024. 

 

 

A COMISSÃO DE COORDENAÇÃO E AVALIAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO e a SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

considerando previsão insculpida na Lei Municipal nº 3.854/2021 e o item 11.3 do Edital do 

Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2024, realizado neste Município, cujo resultado 

foi devidamente homologado e publicado no Diário Oficial da AMUPE no dia 21/02/2024, e 

atendendo às necessidades desta Secretaria 

 

 

RESOLVE:  
 

 

Art. 1º - CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção em epígrafe, conforme 

tabela abaixo: 

 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (ASAE) (CÓDIGO:001) 

COLOCA

ÇÃO NOME CPF 
PCD 

1º MURILO BEZERRA DA SILVA 480***.***-72 NÃO 

2º VÂNIA MARIA DA SILVA 021***.***-75 NÃO 

3º ROSILENE MENDES DOS SANTOS FREITAS 055***.***-98 NÃO 

4º JOSILENE BEZERRA DE LIMA 090***.***-37 NÃO 

5º ISTEFANY LIZANDRA MEDEIROS DA SILVA 122***.***-45 NÃO 

6º RITA DE CARCIA ALVES DO NASCIMENTO 086***.***-47 NÃO 

7º JOSINALDO PAULINO DE SOUZA 795***.***-68 NÃO 

8º REGINALDO SILVESTRE DA SILVA 061***.***-81 NÃO 

9º JACILENE CAROLINA DA SILVA 046***.***-90 NÃO 

10º MÔNICA CARLA BEZERRA DA SILVA 111***.***-29 NÃO 

11º MARINEIDE BATISTA DE SOUZA 794***.***-91 NÃO 

12º ANA PATRICIA DE SOUSA 047***.***-04 NÃO 

13º JOSÉ EDUARDO DE SOUZA 027***.***-16 NÃO 

14º ALCIONE JOSEFA FERREIRA DA SILVA 034***.***-80 NÃO 

15º AMANDA ALMEIDA MORAES 070***.***-94 NÃO 

16º ANA GERLÂNE CARDOSO DA COSTA 064***.***-23 NÃO 

17º ERICA JOSÉ DA SILVA 073***.***-28 NÃO 

18º MICHELE FERREIRA DA SILVA 083***.***-55 NÃO 



 
19º EBSON JOSÉ DA SILVA 093***.***-63 NÃO 

20º ROGÉRIO JOSÉ ARCELINO 109***.***-97 NÃO 

21º WALISON DEIVISON MATHEUS DA SILVA 126***.***-30 NÃO 

22º JOSILENE BATISTA DE LIMA 029***.***-32 NÃO 

23º INACIA PEREIRA DA SILVA 128***.***-78 NÃO 

24º JOSÉ MARCOS DA SILVA 711***.***-51 NÃO 

25º ANTÔNIO AMARO BARBOSA 020***.***-52 NÃO 

26º LENILDA MARIA DAS NEVES 044***.***-95 NÃO 

27º GERALDA CARDOSO DA COSTA 031***.***-71 NÃO 

28º MARIA DE FÁTIMA DA SILVA 035***.***-42 NÃO 

29º MARIA JOSÉ DE MELO SILVA 080***.***-07 NÃO 

30º VALÉRIA SÔNIA DE LIRA 107***.***-64 NÃO 

31º ALDAIR ALVES PEQUENO 125***.***-60 NÃO 

32º LIDIANE JOSEFA DA SILVA 104***.***-30 NÃO 

33º MARINALVA JOANA DA SILVA 794***.***-15 NÃO 

34º IVANILDA MARIA DA CONCEIÇÃO 846***.***-20 NÃO 

35º CRISTIANE MARIA DOS SANTOS MEDEIROS 882***.***-72 NÃO 

36º ANDREA COSMA DA SILVA ANDRADE 021***.***-54 NÃO 

37º MARIA GORETE DA SILVA SANTOS 022***.***-21 NÃO 

38º MARIA DE FÁTIMA BEZERRA SILVA 059***.***-80 NÃO 

39º CICERA BEZERRA DA SILVA 040***.***-44 NÃO 

40º ELETANIA LINDALVA DA SILVA 078***.***-09 NÃO 

41º VALCLECIA SEVERINA DA SILVA 072***.***-38 NÃO 

42º MARIA JOSÉ DE ABREU 081***.***-80 NÃO 

43º AMANDA INGRID DOS SANTOS 106***.***-92 NÃO 

44º AXEL DE OLIVEIRA SILVA 064***.***-80 NÃO 

45º ELIANA MARIA DA CONCEIÇÃO 717***.***-64 NÃO 

46º VERA AMENAIDE DO MONTE 074***.***-06 NÃO 

47º ARLLINGTON AGUIAR DA SILVA 116***.***-43 NÃO 

48º ROSINETE MARIA DE OLIVEIRA 591***.***-04 NÃO 

49º JOSENLEIDE GARCEZ DE OLIVEIRA 779***.***-10 NÃO 

50º MARIA AUXILIADORA DA SILVA 585***.***-15 NÃO 

51º MARIA JOSÉ RODRIGUES 058***.***-02 NÃO 

52º IVANILDA MARIA DO NASCIMENTO 849***.***-20 NÃO 

53º DINÉIA PAULO LEÃO 907***.***-44 NÃO 

54º JOELMA MARIA DOS SANTOS 027***.***-50 NÃO 

55º VIRGINIA MARIA CORREIA DE LIRA 028***.***-70 NÃO 

56º DIANA MARIA DA SILVA MELO 033***.***-25 NÃO 

57º 

MABSAN CRISTINA DE ALBUQUERQUE 

OLIVEIRA 029***.***-21 NÃO 

58º CICERO ANDRADE DE MORAES 024***.***-07 NÃO 

59º JOSÉ FERREIRA DE LIMA FILHO 034***.***-47 NÃO 

60º IVANISE MARTINS DA SILVA 067***.***-51 NÃO 

61º CICERA LAURINETE DA SILVA LIMA 037***.***-28 NÃO 

62º GEORGE FAGNER VIANA GOMES DA SILVA 046***.***-64 NÃO 

63º ROMILDO JOSÉ DOS SANTOS 046***.***-95 NÃO 

64º ELAINE CRISTINA DA SILVA 051***.***-97 NÃO 

65º ELISANDRA LENI DOS SANTOS CAETANO 061***.***-90 NÃO 

66º MARIA FLÁVIA BEZERRA DA SILVA 065***.***-22 NÃO 



 
67º MARCELO MANOEL DA SILVA 069***.***-85 NÃO 

68º VAGNER JOSÉ DA SILVA 082***.***-14 NÃO 

69º IVANESSA MARIA DE FREITAS 094***.***-94 NÃO 

70º CRISLÂNIA MARIA DA SILVA ALEXANDRE 111***.***-40 NÃO 

71º DANIEL SEVERINO DA SILVA 112***.***-03 NÃO 

72º LENILDO PEREIRA DA SILVA FILHO 170***.***-08 NÃO 

73º DANIEL GOMES DE LIMA 708***.***-39 NÃO 

74º EDCLEI GLEISON SILVA 705***.***-36 NÃO 

75º TATIANE MARIA DE FARIAS 143***.***-43 NÃO 

76º PEDRO HENRIQUE DE LIMA SILVA 139***.***-13 NÃO 

77º LUANA ALCIONE DA SILVA 146***.***-12 NÃO 

78º ERONEIDE FRANCISCA DA SILVA 024***.***-42 NÃO 

79º ANTONIO FRANCISCO DO CARMO 264***.***-04 NÃO 

80º EDILEUZA SEVERINA FERREIRA DE OLIVEIRA 040***.***-00 NÃO 

81º MARIA NUNES DA SILVA 627***.***-63 NÃO 

82º MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 021***.***-16 NÃO 

83º PAULO ROBERTO DA SILVA 608***.***-00 NÃO 

84º MARIA AUXILIADORA DE LIMA 000***.***-85 NÃO 

85º JOSIVANIA DOS SANTOS ARAUJO BRITO 038***.***-06 NÃO 

86º SÔNIA MARIA DA SILVA 024***.***-74 NÃO 

87º MARILENE MARIA DA SILVA 025***.***-85 NÃO 

88º VALQUIRIA SEVERINA DA SILVA 858***.***-30 NÃO 

89º MICHELINE SOARES DE MORAES VILAR 147***.***-07 NÃO 

90º IOLANDA BEZERRA DE SOUZA ASSUNÇÃO 948***.***-49 NÃO 

91º MARIA BEATRIZ DE SOUZA 046***.***-75 NÃO 

92º MARIA JOSÉ SOARES DA SILVA 023***.***-19 NÃO 

93º PATRICIA DE SOUZA SILVA 035***.***-50 NÃO 

94º LUZIA MARIA DO NASCIMENTO 045***.***-67 NÃO 

95º MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA DA SILVA 858***.***-87 NÃO 

96º NAZARÉ ALVES BEZERRA 038***.***-41 NÃO 

97º ALCILENE ALVES DA SILVA 046***.***-03 NÃO 

98º SANDRA NUNES DA SILVA 044***.***-88 NÃO 

99º SEVERINO ROMILTO VARELA FILHO 114***.***-35 SIM 

100º SEVERINA GERCINA DE ARAÚJO  034***.***-78 SIM 

 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (AAE) (CÓDIGO: 002) 

COLOCA

ÇÃO NOME CPF 
PCD 

1º DENISE BATISTA DE ARAÚJO 485***.***-34 NÃO 

2º CÉLIA MARIA DOS SANTOS 818***.***-53 NÃO 

3º LEOPOLDINA VIRGINIA CORREIA DA FRANCA 030***.***-05 NÃO 

4º RISELIA SIMONE SILVA DE ALMEIDA 047***.***-56 NÃO 

5º SHEILA CARLA VILAR 041***.***-29 NÃO 

6º ANA PAULA DA SILVA 015***.***-96 NÃO 

7º ERIC ROMENIG MORAIS SILVA 070***.***-62 NÃO 

8º CRISTYANE MARIA DA SILVA DO CARMO 099***.***-86 NÃO 

9º PEDRILENA SANTOS RODRIGUES DA SILVA 109***.***-75 NÃO 

10º JOSÉ LOPES PESSOA 060***.***-67 NÃO 

11º CRISTIELLE MARIA SILVA DO CARMO 099***.***-35 NÃO 



 
12º MARIA LOURENÇO DA SILVA 034***.***-64 NÃO 

13º MARIA JAEDNA DA SILVA 072***.***-56 NÃO 

14º JAMILLY ROBERTA LIMA VILARIM 054***.***-88 NÃO 

15º JÉSSICA ROBERTA DE LIMA SILVA 107***.***-23 NÃO 

16º ANTONIO CARLOS ARAGÃO CORREIA 119***.***-63 NÃO 

17º MÁRCIA FERNANDA CONCEIÇÃO DA SILVA 113***.***-74 NÃO 

18º MARIA EDUARDA DE LIMA 119***.***-70 NÃO 

19º INGRID VICTÓRIA DA SILVA ALVES 164***.***-47 NÃO 

20º ANA MARIA LANARO DOS SANTOS 128***.***-71 NÃO 

21º SHIRLEY QUEIROZ DA SILVA 784***.***-04 NÃO 

22º SANDRA DOMINGOS DA SILVA 031***.***-69 NÃO 

23º VÂNIA ROSÂNGELA DA SILVA 062***.***-56 NÃO 

24º ROSANA CÍCERA DA SILVA 071***.***-76 NÃO 

25º VERONICA MARIA DE LIMA 015***.***-25 NÃO 

26º RICARDO CACIO LIMA MONTEIRO 029***.***-42 NÃO 

27º FÁBIO DÊNIS DOS SANTOS 086***.***-63 NÃO 

28º JOSÉ JHONATAN DE SANTANA SERCUNDES 107***.***-14 NÃO 

29º JEFFERSON ROMARIO DA SILVA 116***.***-05 NÃO 

30º EMILY STEFANE GOMES SERAFIM DA SILVA 106***.***-18 SIM 

 

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA "D" (CÓDIGO: 003)  

COLOCA

ÇÃO NOME CPF 
PCD 

1º BERNARDINO LEANDRO DE ARAUJO 581***.***-00 NÃO 

2º MARINALDO MANOEL DA SILVA 046***.***-94 NÃO 

3º JOSÉ MAELCIO SILVA JERÔNIMO 013***.***-32 NÃO 

4º RAFAEL DA SILVA DAMASIO 072***.***-38 NÃO 

5º ALEXANDRE PEREIRA DO EGITO 122***.***-54 NÃO 

6º ANTONIO JOSÉ DE SOUZA FILHO 053***.***-99 NÃO 

7º RONALDO ISIDORO DE MELO 080***.***-36 NÃO 

8º JOSÉ FRANCISCO SOARES 139***.***-72 NÃO 

9º GLEYBSON SANTANA DO AMARAL 847***.***-68 NÃO 

10º JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA 046***.***-17 NÃO 

11º GEISEL GOMES DA SILVA 058***.***-60 NÃO 

12º ADILSON RODRIGUES DA ROCHA 116***.***-43 NÃO 

13º JACI BATISTA DE LIMA 510***.***-68 NÃO 

14º ITAMAR JOÃO DA SILVA 774***.***-53 NÃO 

15º CARLOS EDUARDO DA SILVA 088***.***-51 NÃO 

16º JOSÉ BEZERRA DOS SANTOS 102***.***-97 NÃO 

17º JAIRO LUIS DE VASCONCELOS 304***.***-72 NÃO 

18º GENIVALDO LUCIO DA SILVA 197***.***-49 NÃO 

19º IVAN DA CRUZ BISPO 632***.***-53 NÃO 

20º JOSÉ LUCICLAUDIO XAVIER 030***.***-33 NÃO 

21º GABRIEL LEMOEL ALVES 031***.***-42 NÃO 

22º JOSÉ EDJAN BEZERRA CHAGAS 006***.***-83 NÃO 

23º JOSÉ BEZERRA DA SILVA 007***.***-00 NÃO 

24º HENRIQUE JOSÉ LINS 217***.***-15 NÃO 

25º RUBEM DE SOUZA BARBOSA 010***.***-59 NÃO 

26º SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA FILHO 861***.***-04 NÃO 



 
27º ALVARO DE LIMA ROCHA 979***.***-91 NÃO 

28º NILSON OLIVEIRA DE ARAÚJO 032***.***-01 NÃO 

29º DILSON FRANCISCO DA CRUZ 025***.***-43 NÃO 

30º 

ELIAS EDUARDO TAIRONE DE HOLANDA 

LABANCA 051***.***-90 NÃO 

31º DEYVISSON PAULO DA SILVA TORRES 112***.***-85 NÃO 

32º OGGIER TARANTINE DA COSTA NERI E SILVA 071***.***-00 NÃO 

33º JOSÉ EDUARDO AMANCIO DA SILVA 096***.***-39 NÃO 

34º ANTONIO ALMIR BEZERRA DE ARAÚJO 376***.***-87 NÃO 

35º GENILSON SIMOES DE MACEDO 510***.***-63 NÃO 

36º DAILSON SOARES DE SANTANA 035***.***-60 NÃO 

37º ADILSON LIMA DE MOURA 037***.***-28 NÃO 

38º JOSÉ CARLOS RODRIGUES 011***.***-08 NÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - ED. FÍSICA (CÓDIGO: 004) 

COLOCAÇ

ÃO NOME CPF 
PCD 

1º JOSÉ RINALDO DOMINGOS DE MELO 025***.***-00 NÃO 

2º MÔNICA CABRAL PEREIRA 459***.***-72 NÃO 

3º CLAUDIANA RODRIGUES DA SILVA 030***.***-36 NÃO 

4º JOSÉ MICHELSON MARTINS DE ARANTES 106***.***-10 NÃO 

5º MARCELO PEREIRA COELHO FILHO 101***.***-07 NÃO 

6º CARLOS EDUARDO FERREIRA DA COSTA 100***.***-07 NÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - GEOGRAFIA (CÓDIGO: 005) 

COLOCAÇ

ÃO NOME CPF 
PCD 

1º REGIVALDO ANTONIO TENÓRIO 039***.***-41 NÃO 

2º ROGERIO RAMOS DE SOUZA DUARTE 082***.***-17 NÃO 

3º RAFAELA ELISABETH MENDES TRAJANO 066***.***-83 NÃO 

4º EDSON GOMES DOS SANTOS 291***.***-56 SIM 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - HISTÓRIA (CÓDIGO:006) 

COLOCAÇ

ÃO NOME CPF 
PCD 

1º NIVALDO BELO DOS SANTOS 067***.***-43 NÃO 

2º EDIVANE COSMA DA SILVA 780***.***-10 NÃO 

3º IVANILDO DE OLIVEIRA ALMEIDA 927***.***-20 NÃO 

4º LUCIANA BIBIANO DA SILVA 034***.***-43 NÃO 

5º PAULO TIAGO LINS DA SILVA 048***.***-18 NÃO 

6º FÁBIO CESAR DA SILVA 014***.***-25 NÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - LINGUA PORTUGUESA (CÓDIGO: 007) 

COLOCAÇ

ÃO NOME CPF 
PCD 

1º ANDRESA SALES DE SOUSA 022***.***-69 NÃO 

2º LUCIANO JOÃO DA SILVA 090***.***-46 NÃO 

3º CÍCERO OSÍRIS DOS SANTOS 779***.***-15 NÃO 

4º SILVANIA JERÔNIMO DA SILVA 024***.***-10 NÃO 

5º MÉRCIA MARIA DE SOUSA LEMOS 615***.***-53 NÃO 



 
6º JOSILENE VASCONCELOS SILVA 024***.***-22 NÃO 

7º ALINE CHAGAS BRITO 036***.***-70 NÃO 

8º ROBERTO SOARES DA SILVA 083***.***-46 NÃO 

9º JAQUELINE CAROLINA DA SILVA 041***.***-03 NÃO 

10º RUMMENINGGE SILVA DO NASCIMENTO 057***.***-18 NÃO 

 

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (CÓDIGO:008) 

COLOCA

ÇÃO NOME CPF 
PCD 

1º EMILIANO FERREIRA DA SILVA 499***.***-00 NÃO 

2º FELIPE ALEXANDRE DE LIMA LIRA 055***.***-30 NÃO 

3º WINDSON BRAINER LEITE 023***.***-07 NÃO 

4º EDJAILSON CABOCLO DA SILVA 043***.***-47 NÃO 

5º LEILIANE MARIA RAMOS 046***.***-14 NÃO 

6º JOSEFA IVÂNIA DA SILVA 056***.***-90 NÃO 

 

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - CIÊNCIAS (CÓDIGO: 009) 

COLOCA

ÇÃO NOME CPF 
PCD 

1º JACICLEIDE OLIVEIRA SANTOS 220***.***-49 NÃO 

2º PAULO FERNANDO DA SILVA 668***.***-49 NÃO 

3º NELMA LÚCIA DA FONSÊCA NASCIMENTO 856***.***-59 NÃO 

4º ROBERTO SANTIAGO DE VASCONCELOS 040***.***-10 NÃO 

 

CARGO: PSICOLOGO ESCOLAR (CÓDIGO: 010) 

COLOCAÇ

ÃO NOME 
CPF PCD 

1º LEVI PAULA FREITAS 489***.***-68 NÃO 

2º VANIA GOMES VIVEIROS BARRETO 330***.***-68 NÃO 

3º SEVERINO SILVESTRE DOS SANTOS 043***.***-79 NÃO 

4º THAIS MAFRA RAIYS PESSOA 055***.***-40 NÃO 

5º MANUELA DE OLIVEIRA 087***.***-01 NÃO 

6º RISOMERE REZENDE DO AMARAL 476***.***-53 NÃO 

7º GEYLZA GOMES DA SILVA BARBOSA 055***.***-57 NÃO 

8º DAMARIS GONÇALVES PEREIRA 104***.***-03 NÃO 

9º IGOR CESAR PEREIRA DA SILVA 116***.***-19 NÃO 

10º SANDRA MARIA GOMES DE SOUZA 010***.***-01 NÃO 

11º ANDREA MARIA DE ARAUJO SANTOS 097***.***-86 NÃO 

12º SHEILA SINARA VASCONCELOS GOMES 497***.***-20 NÃO 

13º LUCAS ANTONIO JOSE FELIZANDO 102***.***-35 NÃO 

14º LORENA GABRIELLY SILVA 115***.***-96 NÃO 

15º WILLIAM HIAGO SANTOS DE ALMEIDA 133***.***-80 NÃO 

16º ALYSON RODRIGO DE SOUZA PEREIRA 082***.***-38 NÃO 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (CÓDIGO: 011) 

COLOCAÇ

ÃO NOME 
CPF PCD 

1º MARIA JANAINA DA SILVA 044***.***-64 NÃO 

2º VERA LUCIA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 363***.***-53 NÃO 

3º SILVANIA SOBRAL DE BARROS 652***.***-20 NÃO 



 
4º MARIA HELENA ALVES DO PRADO 897***.***-04 NÃO 

5º MARIA SALETE DE ASSIS 022***.***-00 NÃO 

6º OSVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO 071***.***-90 NÃO 

7º JESSYCA NAYANNY DAS NEVES SILVA 102***.***-07 NÃO 

8º AUREA SANDRA ILDEFONSO DE ALCANTARA 661***.***-00 NÃO 

 

 

CARGO: NUTRICIONISTA (CÓDIGO: 012) 

COLOCAÇ

ÃO NOME 
CPF PCD 

1º OTILIA MELANIA DE FREITAS SANTOS 027***.***-00 NÃO 

2º ALINE MARGARIDA DA SILVA 058***.***-67 NÃO 

3º GABRIELA KAROLINA DE OLIVEIRA SANTOS 097***.***-57 NÃO 

 

CARGO: MONITOR DE BANDA (CÓDIGO:013) 

COLOCAÇ

ÃO NOME 
CPF PCD 

1º FELIPE NUNES DOS SANTOS 121***.***-10 NÃO 

2º JORGE LUIZ TENORIO DA SILVA 046***.***-85 NÃO 

3º MARCELO CORREIA DA SILVA 457***.***-34 NÃO 

4º EDSON DE LIMA BEZERRA 491***.***-91 NÃO 

5º VALTER LUIZ CONEGUNDES DE OLIVEIRA 050***.***-17 NÃO 

6º EDSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 117***.***-99 NÃO 

 

CARGO: VIGILANTE (CÓDIGO:014) 

COLOCA

ÇÃO NOME 
CPF PCD 

1º LUCIANO JOSE DE MELO 035***.***-09 NÃO 

2º JOSE SERGIO BEZERRA DA SILVA 053***.***-31 NÃO 

3º LUCAS EMMANUEL PEREIRA DE LIMA 104***.***-86 NÃO 

4º JAIR RODRIGUES DE OLIVEIRA 735***.***-00 NÃO 

5º ALMIR ROGERIO DA SILVA 054***.***-03 NÃO 

6º DIEGO LUIS DOS SANTOS 073***.***-20 NÃO 

7º HUMBERTO BEZERRA DE ALMEIDA 088***.***-80 NÃO 

8º JOSE CIPRIANO PEREIRA 802***.***-15 NÃO 

9º SEVERINO AMARO DA SILVA 022***.***-27 NÃO 

10º JOSE NILDO DOS SANTOS 846***.***-53 NÃO 

11º IVANILDO JOSE DE LIMA 107***.***-32 NÃO 

12º NOBERTO JOSÉ DOS SANTOS 692***.***-87 NÃO 

13º ERIVAN XAVIER DOS SANTOS 039***.***-70 NÃO 

14º JOSE FERREIRA DA SILVA 042***.***-16 NÃO 

15º FERNANDO ANTONIO DO NASCIMENTO 023***.***-90 NÃO 

16º 
DIJALMA RICARDO DE SANTANA DA SILVA 
ALVES 

033***.***-81 
NÃO 

17º MACIEL JOSE DA SILVA 035***.***-01 NÃO 

18º GLEYDSON PATRICK GOMES FELIX 078***.***-71 NÃO 

19º AMARO DE SOUZA PONTES 076***.***-01 NÃO 

20º JADSON DACELLO DA SILVA 079***.***-03 NÃO 

21º EDSON DIEGO DE L. SANTIAGO 118***.***-05 NÃO 

22º ROGERIO MANOEL DA SILVA MARTINS 075***.***-05 NÃO 



 
23º VALVILSON MARCONI FERREIRA 311***.***-30 NÃO 

24º HARISTÓDIO FERREIRA DA SILVA 026***.***-06 NÃO 

25º FRANCISCO FERNANDES 674***.***-53 NÃO 

26º EDINALDO ANDRADE FERREIRA 507***.***-91 NÃO 

27º JOÃO JOSÉ DE MEDEIROS 021***.***-11 NÃO 

28º EDILSON ALEXANDRE SIMPLICIO PEREIRA 640***.***-15 NÃO 

29º MARCOS PEDRO FLOR 795***.***-53 NÃO 

30º ALMIR JOSE DAMIAO 866***.***-49 NÃO 

31º LUCIANO GONZANGA DOS SANTOS 844***.***-00 NÃO 

32º GILDO MARTINS RODRIGUES 260***.***-99 NÃO 

33º WALDERES TARCISO DA GUIA 900***.***-04 NÃO 

34º JOSE BATISTA DE ARAUJO 846***.***-68 NÃO 

35º JOSE ANTONIO DO VALE 697***.***-20 NÃO 

36º EDIVALDO ANTONIO DE LEMOS 948***.***-91 NÃO 

37º MANOEL DA SILVA 883***.***-68 NÃO 

38º LUIZ VIEIRA DA COSTA 846***.***-04 NÃO 

39º EDUARDO ENESIO DE ARAUJO 849***.***-91 NÃO 

40º JOSIVALDO DA SILVA FREITAS 849***.***-68 NÃO 

41º LUCIANO DIAS DA SILVA 887***.***-72 NÃO 

42º JOSE CARLOS DOS SANTOS 029***.***-44 NÃO 

43º UEDSON RAMOS DA SILVA 030***.***-65 NÃO 

44º ELISANDRO DA SILVA 034***.***-05 NÃO 

45º ELIVALDO MARCELINO RIBEIRO 041***.***-62 NÃO 

46º FERNANDO BENICIO DA SILVA 043***.***-43 NÃO 

47º JOAO PAULO RODRIGUES LINS 042***.***-52 NÃO 

48º RAFAEL MANOEL DOS SANTOS 046***.***-03 NÃO 

49º JULIO CICERO DA SILVA 012***.***-92 NÃO 

50º JOSE GABRIEL CLEMENTINO DA SILVA 045***.***-92 NÃO 

51º KLEBER HERMANO DE LIMA 050***.***-32 NÃO 

52º THIAGO LUIS SIQUEIRA DA SILVA 059***.***-17 NÃO 

53º MARCELO PAULINO RIBEIRO 060***.***-30 NÃO 

54º JORDAO AGUIAR DA SILVA 065***.***-90 NÃO 

55º LUIS CLEMENTE DE SOUZA 054***.***-12 NÃO 

56º ITAMAR CABRAL DA SILVA 013***.***-05 NÃO 

57º LENILDO HELENO DA SILVA 066***.***-90 NÃO 

58º LEVIR VITAL DOS SANTOS 089***.***-31 NÃO 

59º LEOCARDIO FERREIRA DE LIMA 099***.***-00 NÃO 

60º NATALIA MARIA DA SILVA 126***.***-26 NÃO 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE ED. INFANTIL; ANOS INICIAIS E EJA (CÓDIGO: 015) 

COLOCA

ÇÃO NOME CPF 
PCD 

1º ANA KARINE PAZ DE OLIVEIRA FERREIRA 044***.***-07 NÃO 

2º CICERA MARIA DO CARMO DA SILVA LIRA 082***.***-40 NÃO 

3º MARIA DE LOURDES BOTÊLHO DA SILVA 656***.***-00 NÃO 

4º IBÉRICA CARLA DA SILVA XAVIER 024***.***-06 NÃO 

5º LUCINEIDE FERREIRA SILVA 376***.***-34 NÃO 

6º MARA LANE GOUVÊA DO NASCIMENTO 060***.***-90 NÃO 



 
7º MARILEIDE FACUNDES MARINHO DE MELO 592***.***-49 NÃO 

8º NIONE DA FONSECA NASCIMENTO 389***.***-78 NÃO 

9º MARIA APARECIDA PEREIRA SILVA 590***.***-53 NÃO 

10º MARIA DE FÁTIMA SILVA NASCIMENTO 615***.***-00 NÃO 

11º MARLENE ARRUDA SILVA 609***.***-72 NÃO 

12º MARIA ELIANE DA SILVA 514***.***-68 NÃO 

13º 

MARIA DAS GRAÇAS CAMPOS DE SANTANA DA 

SILVA 510***.***-00 NÃO 

14º ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA MADUREIRA 614***.***-53 NÃO 

15º MARIA DAS GRAÇAS SILVESTRE DA SILVA 773***.***-04 NÃO 

16º 
ADRIANA PAULA RAMOS CAVALCANTI DE 
GUSMÃO 754***.***-68 NÃO 

17º HELENA RIBEIRO DE ALMEIDA SILVA 846***.***-68 NÃO 

18º ADRIANA GOMES DO NASCIMENTO 046***.***-32 NÃO 

19º NILMA RODRIGUES ALVES 868***.***-72 NÃO 

20º EDIVANIA ARAGÃO DE MEDEIROS 808***.***-53 NÃO 

21º 
CARLA ANDRÉA RODRIGUES DE 
ALBUQUERQUE COUTINHO 

767***.***-91 
NÃO 

22º LISIANE ZULAMAR DE BARROS DUARTE 932***.***-20 NÃO 

23º MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA 849***.***-04 NÃO 

24º MARIA JOSÉ DE ALMEIDA SANTOS 868***.***-53 NÃO 

25º MARIA JOSÉ MARQUES VARELA FILHA 800***.***-87 NÃO 

26º ALDENIR IRENE DE LIRA 846***.***-15 NÃO 

27º EDILEIUSA ANA DOS SANTOS 948***.***-87 NÃO 

28º PATRICIA KARLA OLIVEIRA LIMA CORREIA  024***.***-59 NÃO 

29º MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 024***.***-57 NÃO 

30º MÁRCIA MARIA SALGADO 029***.***-08 NÃO 

31º JOSEFA JOSINALVA TEIXEIRA DA SILVA 027***.***-35 NÃO 

32º MARIA SEVERINA DA SILVA 026***.***-23 NÃO 

33º SILVANIA RODRIGUES DE MOURA 035***.***-23 NÃO 

34º JOSEFA LUCIVANIA DE OLIVEIRA 053***.***-96 NÃO 

35º MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO SILVA 035***.***-96 NÃO 

36º ADELMA MARIA DE SOUZA BARBOSA 040***.***-00 NÃO 

37º ANDRÉA PATRÍCIA NEVES 032***.***-60 NÃO 

38º SUELI SIMONE DA SILVA 007***.***-35 NÃO 

39º ALDENICE BATISTA LOPES 030***.***-05 NÃO 

40º LUCIANE ALVES DOS SANTOS 027***.***-26 NÃO 

41º FABIANA CLOTIDES DOS SANTOS SILVA 028***.***-80 NÃO 

42º VALÉRIA MARIA DE MELO 028***.***-18 NÃO 

43º MARIA BETÂNIA MARTINS LOPES 042***.***-81 NÃO 

44º SEVERINA FERREIRA DA SILVA 040***.***-27 NÃO 

45º CIMARE VIANA DA SILVA 042***.***-89 NÃO 

46º ELZA SILVESTRE DE MELO ARAUJO 056***.***-22 NÃO 

47º NICEMAR DE ASSIS RIBEIRO 038***.***-19 NÃO 

48º ELIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA LIRA 034***.***-96 NÃO 

49º ROSILEIDE DA SILVA SANTOS 036***.***-06 NÃO 

50º JOSIANE SILVESTRE DE MELO 040***.***-19 NÃO 

51º MARIA BERNADETE DA SILVA 045***.***-11 NÃO 

52º ELAINE CRISTINA DE SOUSA 045***.***-67 NÃO 



 
53º EDNA FERREIRA DA SILVA 057***.***-89 NÃO 

54º MÔNICA DE SOUZA LEMOS 071***.***-63 NÃO 

55º MARIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 065***.***-00 NÃO 

56º CAUDILENE DE ARRUDA SILVA 011***.***-86 NÃO 

57º ADÉLIA PONTES 033***.***-63 NÃO 

58º MERCIA ANA ARAÚJO DA SILVA 058***.***-58 NÃO 

59º LUCINEIDE MARIA DA SILVA 048***.***-09 NÃO 

60º JOSEFA FERREIRA DA SILVA 057***.***-70 NÃO 

61º TATIANA SOUZA SILVA 060***.***-81 NÃO 

62º ALZIRA PAES DE LIRA 049***.***-45 NÃO 

63º MACILIA ARAUJO DA SILVA RAMOS 061***.***-57 NÃO 

64º PRISCILA VIANA GOMES DA SILVA 056***.***-88 NÃO 

65º EDILMA DORALICE DA SILVA 058***.***-08 NÃO 

66º ANDREIA LAURENTINO DOS SANTOS 058***.***-08 NÃO 

67º JOSELMA MARIA DA SILVA 061***.***-17 NÃO 

68º MARIA JOSÉ FRANÇA DA SILVA 069***.***-48 NÃO 

69º ISABELLI APARECIDA DE ALMEIDA 065***.***-42 NÃO 

70º LUCIANA MARIA DOS SANTOS VASCONCELOS 064***.***-85 NÃO 

71º JOSEFA LUCIANE DA SILVA 069***.***-61 NÃO 

72º ODETE DE MOURA SANTOS 073***.***-28 NÃO 

73º MARIA JOSEFA KALINE BARROS 074***.***-94 NÃO 

74º REJANE SEVERINA DE ARRUDA 066***.***-08 NÃO 

75º EVELINE ARRUDA DE LIMA 061***.***-18 NÃO 

76º JESSICA DA SILVA SANTOS 084***.***-10 NÃO 

77º ANDREZA DE MELO SILVA MENDES 073***.***-93 NÃO 

78º 

MARIA JOSÉ DANIELLE DE OLIVEIRA BEZERRA 

MELO 073***.***-79 NÃO 

79º ELIJANE MARIA DE SANTANA  078***.***-40 NÃO 

80º EDNA MARIA DA SILVA SOUSA 075***.***-25 NÃO 

81º MARIA ENEIDA DA SILVA 087***.***-79 NÃO 

82º WEDJA MARCIELE DE ALMEIDA 064***.***-02 NÃO 

83º MARIA DA GLÓRIA DE LIRA 081***.***-19 NÃO 

84º DEYSE KELLY LOPES DE MOURA 081***.***-25 NÃO 

85º IRYS RIBEIRO ALVES DE MELO 087***.***-66 NÃO 

86º ORLANY VIEIRA DE MELO 074***.***-40 NÃO 

87º ENAIANE TRAJANO DA SILVA 081***.***-24 NÃO 

88º ANA PAULA GOMES DA SILVA 099***.***-60 NÃO 

89º EDVANE PEREIRA CAVALCANTE 087***.***-02 NÃO 

90º VANDILMA JACINTA DA SILVA 093***.***-52 NÃO 

91º CLAUDENICE MARIA DA SILVA 099***.***-55 NÃO 

92º JULIANE GLÁUCIA DA SILVA 095***.***-48 NÃO 

93º VALDÊNIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 092***.***-30 NÃO 

94º NAYARA MARIA DE MELO SILVA 101***.***-50 NÃO 

95º JÉSSICA ALVES SANTOS BORBA 092***.***-84 NÃO 

96º JULIANA TAVARES DO PRADO 096***.***-64 NÃO 

97º LINDINALVA KATIANE DA CONCEIÇÃO SILVA 109***.***-95 NÃO 

98º DIEGO GONZAGA PEREIRA 101***.***-75 NÃO 

99º GILVANIA DA SILVA SOUSA 092***.***-50 NÃO 

100º ALBA VALERIA TORRES DA SILVA SANTOS 101***.***-75 NÃO 



 
 

CARGO: PSICOPEDAGOGO (CÓDIGO: 016) 

COLOCA

ÇÃO NOME CPF 
PCD 

1º LINETE HELENA DOS SANTOS FERREIRA 795***.***-72 NÃO 

2º GENEIDE MARIA SILVA MACIEL 774***.***-49 NÃO 

3º CINTIA PONTES LIMA 052***.***-29 NÃO 

4º LUCILENE DA SILVA FREITAS 055***.***-30 NÃO 

5º MARCIA MARIA DE LIMA 009***.***-32 NÃO 

6º FABRICIA BEZERRA DE SALES 065***.***-73 NÃO 

7º EDJANE VALERIA DA SILVA 846***.***-53 NÃO 

 

 

 

Art. 2º - Os(as) candidatos(as) supracitados(as), convocados(as) por força deste ato 

administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no 

prazo de 10 dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta 

Portaria, munido(s) do(s) documento(s) descrito(s) no item 11.1 do Edital (originais e 

cópias), atendidos todos os requisitos editalícios previstos para ocupação da função. 

 

Art. 3º - Estão eliminados(as) os(as) candidatos(as) convocados(as) por meio de portarias 

anteriores que porventura não compareceram dentro do prazo editalício e/ou que não 

cumprirem as determinações especificadas do Edital em epígrafe. 

 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE 

DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA SELEÇÃO 

SIMPLIFICADA 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                                      

Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 – Prado – Gravatá/PE                                                                                              

Horário: Das 07:30h às 13:00h 

 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

IRANICE BATISTA DE LIMA 

Secretária de Educação do município de Gravatá/PE 


		2024-03-07T17:30:51-0300
	Brasil
	IRANICE BATISTA DE LIMA
	Assinador Serpro




